
 
 
  
 
 

Via delle Magnolie 6/8 -70026 Modugno Bari  -          Cod. Fisc. 93473040728    -  Tel 0805407750                              Email:  segreteria@ager.puglia.it 
 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA  

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

DETERMINA n. 145 del 16/10/2019 

 

OGGETTO: Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti. 

Rilevazione sopravvenienza attiva anno 2018. (Affidamento incarico Avv. Marco 

Lancieri Rif. Decreto 70 del 28/09/2018 e Determinazione Direttoriale di impegno e 

accertamento somme n. 55 del 31/12/2018). 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO CHE: 

- la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e 

nel governo dei servizi pubblici locali”, così come modificata dalla L.R. 4 agosto 2016, n. 20 

“Disposizioni in materia di gestione del ciclo dei rifiuti. Modifiche alla Legge Regionale 20 

agosto 2012, n. 24 (Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel governo 

dei servizi pubblici locali)”, ha stabilito che per l’esercizio associato delle funzioni pubbliche 

relative al servizio di gestione dei rifiuti urbani, previste dal D.Lgs. n. 152/2006 e già esercitate 

dalle Autorità d’ambito territoriali ottimali quali forme di cooperazione degli enti locali, è 

istituita quale organo unico di governo una agenzia denominata “Agenzia territoriale della 

Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti”; 

 

- con decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 527/2016 è stato nominato Commissario 

ad acta dell’Agenzia l’Avv. Gianfranco Grandaliano e con delibera di Giunta Regionale n. 

2188 del 12 dicembre 2017 è stato, tra l’altro, previsto che nelle more della nomina del 

Direttore Generale le funzioni ed i compiti di cui all’art.16 della Legge Regionale n. 24/2012 

come modificata dalla Legge Regionale n. 20/2016 siano attribuite al Commissario ad acta già 

nominato; 

 
- ai sensi dell’art. 10 bis, della L.R. 24/2012 la Giunta Regionale con deliberazione n. 1202 del 

05 luglio 2018 ha nominato l’Avv. Gianfranco Grandaliano quale Direttore Generale 

dell’Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti. 

 
CONSIDERATO CHE 

- nel corso dell’anno 2018, con riferimento a quanto determinato con determinazione 

direttoriale n. 55 del 31/12/2018, non è stato rilevato contabilmente l’accertamento della 

somma di €. 10.213,84 sul capitolo 117 rubricato “Rimborso su anticipazioni per funzioni 

delegate ex D.G.R. n. 382/2017” annualità 2018; 

 

- occorre rilevare la predetta entrata e nello specifico accertare in termini di sopravvenienza 

attiva, capitolo 109 rubricato “Entrate Varie” annualità 2018, la somma di €. 10.213,84 nei 

confronti dell’ARO BA/7. 

 

Protocollo 000007529 del 16-10-2019

Cod.Amm. AGER Cod.AOO AGER

mailto:segreteria@ager.puglia.it


 
 
  
 
 

Via delle Magnolie 6/8 -70026 Modugno Bari  -          Cod. Fisc. 93473040728    -  Tel 0805407750                              Email:  segreteria@ager.puglia.it 
 

 

 

 

 

 

  
VISTO: 

− la L.R. n. 24/2012 così come modificata dalla L.R. n.20/2016; 

− il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 527 del 5 agosto 2016; 

− il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 53 del 6 febbraio 2017; 

− la Delibera di Giunta Regionale n. 2188 del 12 dicembre 2017; 

− la Delibera di Giunta Regionale n. 1202 del 05.07.2018; 

− Il Decreto del Commissario ad ACTA n. 70 del 28/09/2018; 

− la Determinazione Direttoriale n. 55/2018. 

 
 

DETERMINA 

 
- DI ACCERTARE, in termini di sopravvenienza attiva, capitolo 109 rubricato “Entrate Varie” 

annualità 2018, la somma di €. 10.213,84 nei confronti dell’ARO BA/7. 

 

- DI NOTIFICARE il presente atto, unitamente alla Determinazione Direttoriale n. 55/2018 ed 

al Decreto del Commissario ad ACTA n. 70/2018, all’ufficio centrale di ARO BA/7 affinché 

provveda al trasferimento delle somme, a mezzo bonifico bancario, sul conto corrente intestato 

a quest’Agenzia: 

o IBAN: IT 42 C 01005 04000 000 000 218010; 

o CAUSALE: onorario Avv. Marco Lancieri – Rif. Decreto Commissario ad Acta 

Ager n. 70/2018; 

 

- DISPORRE la pubblicazione dell’atto sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 

“Amministrazione trasparente” sottosezione “Provvedimenti del Direttore Generale”. 

 

 

 
          IL DIRETTORE GENERALE 

          ___________________________ 

          Avv. Gianfranco Grandaliano 

mailto:segreteria@ager.puglia.it

		2019-10-16T14:11:47+0000
	GRANDALIANO GIANFRANCO




